ranaeducação nas atividades técnicas.  

1.2. A descrição detalhada do objeto encontra-se disposta no Termo de Referência 
Anexo I deste edital. 

2. VALOR MÁXIMO E RECURSOS FINANCEIROS 
2.1. O preço global máximo para o presente procedimento licitatório é de 

R$132.068,22 (cento e trinta e dois mil, sessenta e oito reais e vinte e dois cen-
tavos), sendo: 

Lote único 
R$ 132.068,22 (cento e trinta e dois mil, sessenta e oito reais 
e vinte e dois centavos) 

2.2. O valor orçamentário, ora previsto, que foi definido com base em prospecção de 

valores de mercado, na fase interna da licitação, será proporcionalmente redu-
zido com base no melhor lance ofertado pelo adjudicatário sendo este valor ade-